5. Suppresso collegio Praelatorum, qui dicuntur Abbreviatores
maioris vel minoris residentia, seu de þama maiori vel minori ; quae
ipsius erant munia in subscribendis apostolicis bullis trans
feruntur ad collegium Protonotariorum Apostolicorum, qui
vocantur participantes de numero.

2.0—Dataria Apostolica.
1. Huic ofliciopraeest unus ex S. R. E. Cardinalibus, qui in

posterum Datarii, non vero Pro-Datarii nomen obtinebit,
2. Ad Datariam in posterum hoc unum tamquam proprium

ministerium tribuitur, cognoscere de idoneitate eorum qui optant
ad beneficia non consistorialia Apostolicae Sedi reservata; con
iicere et expedire Apostolicas litteras pro eorum collatione;
eximere in conferendo beneficio :. conditionibus requisitis:
curare pensiones et onera quae Summus Pontifex in memoratis
conferendis beneficiis imposuerit.

3. In his omnibus agendis normas peculiares sibi proprias,
aliasque seorsim dandas servabit.

3.o—Camera Aþostolica. , )
Huic Officiocura est atque administratio bonorum ac iurium

temporalium Sanctae Sedis, quo tempore praesertim haec vacua
habeatur. Ei oflicio praeest S. R. E. Cardinalis Camerarius,
qui in suo munere, Sede ipsa vacua, exercendo se geret ad
normas exhibitas a Const. VaeanteSede Apostolica, 25 Dec. 1904.

4.o-Secretaria Status.
Ofiicium hoc, cuius est supremus moderator Cardinalis a

SecretisStatus, hoc est a publicis negdtiis, triplici parte constabit.
Prima pars in negotiis extraordinariis versabitur, quae Con
gregationi iisdem praepositae examinanda subiici debent, ceteris,
pro diversa eorum natura, ad peculiares Congregationes remissis;
altera in ordinaria negotia incumbet, ad eamque, inter cetera,
pertinebit honoris insignia quaeque concedere tum ecclesiastica
tum civilia, iis demptis quae Antistiti pontificali domui Prae
posito sunt reservata ; tertia expeditioni Apostolicorum Brevium,
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quae a variis Congregationibus ei committuntur, vacabit.
Primae praeerit Secretarius Congregationis pro negotiis extra
ordinariis ; alteri Substitutuspro negotiis ordinariis; tertiae Can
cellariusBrevium Apostolicorum. Inter harum partium praesides
primus est Secretarius Sacrae Congregationis negotiis extraor
dinariis praepositae, alter Substitutuspro ordinariis negotiis.

5.o—Secretariae Brevium ad Princiþes et Epistolarmn
Latinarum.

Duplex hoc oHiciurn sua munia, ut antea, servabit, latine
scribendi acta Summi Pontificis.

In posterum vero in omnibus Apostolicis Litteris, sive a Can
cellariasive a Dataria expediendis initium anni ducetur, non a
die Incarnationis Dominicae, hoc est a die 25 mensis Martii, sed
a Kalendis Ianuariis.

Itaque Congregationes, Tribunalia, Ofiicia, quae diximus,
posthac Romanam Curiam constituent, servata eorum quae ante
Nostras has litteras exstabant, propria constitutione, nisi im
mutata fuerit secundum superius praescripta aut secundum
legem ac normas sive generales sive speciales quae Constitutioni
huic adiiciuntur.

Congregatio quae dicitur Reverendaefabricae S. Petri, in pos
terum unam sibi curandam habebit rem familiarem Basilicae
Principis Apostolorum, servatis ad'unguem in hac parte normis
a Benedicto XIV. statutis Const. Quanta curarumdie I5 mensis
Novembris 1751 data.

Coetus studiis þrovehendis sive Sacrae Scriþturae, sive historiae ;
ObuloS . Petri administrando; Fidei in Urbeþraeservandae,permanent
in stato quo ante.

Sublata Congregatione VisitationisAþostolicaeUrbis, qua ipsius
erant iura et munia ad peculiarem Patrum Cardinalium coetum,
penes urbis Vicariatum constituendum, deferimus.

In omnibus autem et singulis superius recensitis Congrega
tionibus, Tribunalibus, OHiciishoc in primis solemne sit, ut nil
grave et extraordinarium agatur, nisia moderatoribus eorumdem
Nobis Nostrisque pro tempore Successoribus fuerit ante signifi
catum.

Praeterea, sententiae quaevis, sive gratiae via, sive iustitiae,
pontificia approbatione indigent, exceptis iis pro quibus eorum
dem OHiciorum,Tribunalium et Congregationum moderatoribus
speciales facultates tributae sint, exceptisque semper sententiis
tribunalis Sacrae Rotae et Signaturae Apostolicae de ipsarum
competentia latis.

Huic Constitutioni accedunt leges pr0priae, ac normae tum
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generales tum particulares, quibus disciplina et modus tractandi
negotia in Congregationibus, Tribunalibus, OHiciispraestituitur;
quas leges et normas ad unguem ab omnibus observari manda
mus.

Atque haec valere quidem debent Apostolica Sede plena;
vacua enim standum legibus et regulis in memorata Constitutione
" VacanteSedeAþostolica"statutis.

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces
semper esse ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri
atque obtinere, et illis ad quos spectat aut pro tempore quo
modolibet Spectabit, in omnibus et per omnia plenissime sutïragari,
atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam con
tigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae
Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Con
stitutionibus et ordinationibus Apostolicis, vel quavis firmitate
alia roboratis statutis, consuetudinibus, ceterisque contrariis
quibuslibet etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis
Dominicae millesimo nongentesimo octavo, die festo Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, 3 Kal. Iulias, Pontificatus Nostri.
anno quinto.

RAPHAELCard. MERRVDEL VAL, a Secreti: Status.
A. Card. DI PIETRO,Pro-Datarius.

VISA

L.F4P.
Reg. in Secret. Brevium.

De Curia I. DE AQUILA E VICECOMITIBUS.

V. CUGNONIUS.
—*-—4-——

LEX PROPRIA SACRAE ROMANAE ROTAE
ET SIGNATURAE APOSTOLICAE.

TITULUS I.
Sacra Romana Rota.

CAP. I.

De constitutione Sacrae Romanae Rotae.

Can. I.
.»

5 1. Sacra Romana Rota decem Praelatis constat a Romano
Pontifice electis, qui Auditores vocantur.

&2. Hi sacerdotes esse debent, maturae aetatis, laurea doc
torali saltem in theologia et iure canonico praediti, honestate
vitae, prudentia, et iuris peritia praeclari.
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g 3. Cum aetatem septuaginta quinque annorum attigerint
emeriti evadunt, et a munere iudicis cessant.

Can. 2.
g 1. Sacra Rota Collegium constituit, cui praesidet Decanus,

qui primus est inter pares.
5 2. Auditores post Decanum ordine sedent ratione antiquioris

nominationis, et in pari nominatione ratione antiquioris ordina
tionis ad sacerdotium, et in pari nominatione et ordinatione
presbyterali, ratione aetatis.

g 3. Vacante decanatu, in oBicium decani ipso iure succedit
qui primam sedem post decanum obtinet.

Can. 3.
5 1. Singuli Auditores, probante Rotali Collegio et accedente

consensu Summi Pontificis, eligant sibi unum studii adiutorem,
qui laurea doctorali iuris saltem canonici in publica universitate
studiorum, vel facultate a Sancta Sede recognitis donatus sit, et
religione vitaeque honestate praestet.

g 2. Adiutor in suo munere explendo de mandato sui Auditoris
agere debet, et manet in ofiicio ad eiusdem nutum.

Can. 4.
5 1. Erunt insuper in Sacra Rota promotor iustitiae pro iuris

et legis tutela, et defensor sacri vinculi matrimonii, professionis
religiosae et sacrae ordinationis.

5 2. Hi sacerdotes esse debent, laurea doctorali in theologia
et in iure saltem canonico insigniti, maturae aetatis, et prudentia
ac iuris peritia praestantes.

5 3. Eligentur a Summo Pontifice, proponente rotali Audi
torum Collegio.

Can. 5.
5 1. Constituentur etiam notarii, quot necessarii sunt pro

actibus Sacrae Rotae rogandis, qui praeterea actuarii et cancel
larii munere in sacro tribunali fungentnr.

g 2. Duo saltem ex his erunt sacerdotes; et in causis crimina
libus clericorum vel religiosorum his dumtaxat reservatur notarii
et actuarii munus.

g 3. Omnes eligentur a Collegio Rotali ex concursu iuxta
regulam pro ceteris Sanctae Sedis ofiiciis datam : eorumque
electio confirmanda erit a Summo Pontifice.

Can. 6.
g r. Unus vel duo laici maturae aetatis et probatae vitae con

stituentur pro custodia sedis et aulae Sacrae Rotae, qui, quoties
necesse Sit, cursorum et apparitorum oHiciapraestabunt.
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5 2. Eligentur a Rotali Collegio cum suffragiorum numero
absolute maiore.

Can. 7.
5 1. Singuli Sacrae Rotae Auditores, post nominationem,

ante quam iudicis oHicium suscipiant, coram universo Collegio,
adstante uno ex notariis sacri tribunalis, qui actum rogabit,
iusiurandum dabunt de officiorite et fideliter implendo.

5 2. Idem iusiurandum dabunt singuli adiutores Auditorum,
et tribunalis administri coram Sacrae Rotae Decano, adstante
pariter uno ex notariis.

Can. 8.
In re criminali, in causis spiritualibus et in aliis, quando ex

revelatione alicuius actus praeiudicium partibus obvenire
potest, vel ab ipso tribunali secretum impositum fuit, Auditores,
adiutores Auditorum et tribunalis administri tenentur ad secre
tum oHicii.

Can. 9.
5 1. Auditores qui secretum violaverint, aut ex culpabili

negligentia vel dolo grave litigantibus detrimentum attulerint,
tenentur de damnis : et ad instantiam partis laesae, vel etiam ex
oflicio, Signaturae Apostolicae iudicio a SSmo. confirmato,
puniri possunt.

5 2. Tribunalis administri et adiutores Auditorum, qui similia
egerint, pariter tenentur de damnis; et ad instantiam partis
laesae, aut etiam ex cilicio, Rotalis Collegii iudicio, pro modo
damni et culpae puniri possunt.

Can. 10.
5 :. Declaratio fidelitatis exemplarium cum autographo a

notariis fieri potest ad instantiam cuiuslibet petentis.
5 2. Extrahere vero documenta ex archivio, illaque petentibus

communicare, notarii non possunt nisi de mandato Praesidis
turni, coram quo causa agitur, si ad effectum causae documen
tum postuletur : de mandato Decani, si aliquod documentum ob
alium finem requiratur.

Can. 11.
Sacra Rota, duabus formis ius dicit, aut per tumes trium

Auditorum, aut videntibus omnibus, nisi aliter pro aliqua parti
culari causa Summus Pontifex statuerit sive ex se, sive ex con
sulto sacrae alicuius Congregationis.

Can. 12.
5 1. Turni hoc ordine procedent. Primus turnus constituitur

ex tribus ultimis Auditoribus; secundus et tertius ex sex
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praecedentibus; quartus ex decano et duobus ultimis Auditori
bus, qui denuo in turni seriem redeunt; quintus et sextus turnus
ex Auditoribus sex qui praecedunt; septimus ex subdecano et
decano rotali una cum ultimo Auditore, qui rursus in seriem
venit : denique octavus, nonus et decimus turnus ex novem re
liquis Auditoribus: et sic deinceps, ,servata ea vice perpetuo.